
 
 

UCHWAŁA NR XLVIII/346/2023 
RADY GMINY KRUSZYNA 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kruszyna na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i”, pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 roku, poz. 40 z późn. zm.), art. 89, art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 
art. 216, art. 217, art. 218, art. 220, art. 221, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 258, 
art. 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 roku, poz. 1270 z późn. zm.) 
oraz art. 111 ust. 3 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103 z późn. zm.) 

Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu gminy w wysokości 32 981 095,00 zł, w tym : 

1) dochody bieżące – 27 112 465,00 zł 

2) dochody majątkowe – 5 868 630,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Ustala się wydatki budżetu gminy w wysokości 33 031 685,00 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące – 26 665 259,00 zł 

2) wydatki majątkowe – 6 366 426,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 50 590,00 zł, który w całości pokryty zostanie przychodami 
pochodzącymi z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych. 

§ 4. Ustala się przychody budżetu w wysokości 806 690,00 zł, rozchody w wysokości 756 100,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 5. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 150 000,00 zł, 

2) celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 61 500,00 zł, 

§ 6. 1. Ustala się dochody z tytułu realizacji zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego 
podlegające przekazaniu do budżetu państwa zgodnie z załącznikiem nr 4. 

2. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikiem nr 5. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 29 grudnia 2023 r.

Poz. 10250



3. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań własnych dofinansowanych z budżetu państwa 
oraz zadań bieżących realizowanych przez gminę na podstawie porozumień z organami administracji rządowej 
zgodnie z załącznikiem nr 6. 

4. Ustala się dochody i wydatki na zadania realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 7. Ustala się dochody w kwocie 75 000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz w kwocie 25 000 zł z tytułu wpływów z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym oraz wydatki w kwocie 106 600,00 zł na realizację zadań związanych 
z przeciwdziałaniem alkoholizmowi i narkomanii określonych w Gminnym Programie Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii, zgodnie z załącznikiem nr 8. 

§ 8. Ustala się dotacje planowane do udzielenia z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym do 
sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem nr 9. 

§ 9. Ustala się plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w podziale 
na sołectwa zgodnie z załącznikiem nr 10. 

§ 10. Ustala się planowane dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
1 774 515,00 zł, oraz wydatki w wysokości 1 774 515,00 zł dotyczące funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi określone w ustawie z dnia 13 września 1996 o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach – zgodnie z załącznikiem nr 11. 

§ 11. Ustala się plan dochodów z tytułu wpływów z opłaty za gospodarcze korzystanie ze środowiska oraz 
wydatków nimi finansowanych w kwocie 3 000,00 zł – zgodnie z załącznikiem Nr 12. 

§ 12. 1 Ustala się plan dochodów i wydatków inwestycyjnych dla środków pozyskanych z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 zgodnie z załącznikiem Nr 13 

2. Ustala się plan dochodów i wydatków bieżących z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 zgodnie 
z załącznikiem nr 14. 

§ 13. Ustala się limit zobowiązań z tytułu kredytu na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 
deficytu budżetu – 1 000 000,00 zł 

§ 14. Upoważnia się Wójta do: 

1) zaciągnięcia kredytu na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do 
wysokości określonej w § 13, 

2) dokonywania wszelkich zmian w planie wydatków, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami 

3) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

4) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 
dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 

5) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach mających siedzibę 
na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy. 

§ 15. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 10250



§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Józef Wąsikiewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 10250



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVIII/346/2023 

Rady Gminy Kruszyna 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

Planowane dochody budżetu Gminy Kruszyna na 2024 r. 

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem 

1 2 3 4 5 

bieżące 

010   Rolnictwo i łowiectwo 8 500,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
 01095  Pozostała działalność 8 500,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

8 500,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 452 500,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
 40002  Dostarczanie wody 452 500,00 
  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 500,00 
  0830 Wpływy z usług – za dostarczaną wodę 450 000,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek – od nieterminowych wpłat za wodę 2 000,00 

500   Handel 2 600,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
 50095  Pozostała działalność 2 600,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

2 600,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 128 600,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 94 600,00 
  0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 14 500,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

80 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek– od nieterminowych wpłat za najem, dzierżawę, użytkowanie wieczyste 100,00 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 31 000,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

31 000,00 

 70095  Pozostała działalność 3 000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów - z tytułu zwrotu kosztów utrzymania budynku z poczty i zakładu 

fryzjerskiego 3 000,00 
750   Administracja publiczna 162 743,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 50 643,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

50 643,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 112 100,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów, w tym: 112 100,00 
   - Wynagrodzenie 0,6% od terminowo wpłaconego podatku PIT 500,00 
   –Refundacja z Powiatowego Urzędu Pracy za pracowników zatrudnionych w ramach robót publicznych 111 600,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 1 027,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 10250



   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 027,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

1 027,00 

752   Obrona narodowa 790,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
 75212  Pozostałe wydatki obronne 300,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

300,00 

 75224  Kwalifikacja wojskowa. 490,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

490,00 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 7 525 406,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 500,00 
  0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie karty 

podatkowej 500,00 
 75615  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i 

opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 1 270 200,00 
  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 095 000,00 
  0320 Wpływy z podatku rolnego 21 000,00 
  0330 Wpływy z podatku leśnego 137 000,00 
  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 15 700,00 
  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 1 000,00 
  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 500,00 
 75616  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności 

cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 2 104 300,00 
  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 280 000,00 
  0320 Wpływy z podatku rolnego 577 000,00 
  0330 Wpływy z podatku leśnego 35 500,00 
  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 42 800,00 
  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 10 000,00 
  0430 Wpływy z opłaty targowej 3 000,00 
  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 150 000,00 
  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 2 000,00 
  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 4 000,00 
 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 437 000,00 
  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 25 000,00 
  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 35 000,00 
  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 75 000,00 
  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw, w tym: 300 000,00 
   - opłata za zajęcie pasa drogowego 45 000,00 
   - opłata adiacencka 255 000,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek – od opłaty adiacenckiej rozłożonej na raty 2 000,00 
 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 3 713 406,00 
  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 3 697 128,00 
  0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 16 278,00 

758   Różne rozliczenia 13 368 315,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 7 504 064,00 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 7 504 064,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 10250



 75807  Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 5 307 651,00 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 307 651,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 556 600,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów, w tym: 556 600,00 
   - Odsetki od środków na rachunkach bankowych 600,00 
   - Zwrot VAT  556 000,00 

801   Oświata i wychowanie 456 808,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
 80101  Szkoły podstawowe 8 100,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat – za duplikaty dokumentów, świadectw 400,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

6 800,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów– wynagrodzenie 0,6% od terminowo wpłaconego podatku PIT 900,00 
 80104  Przedszkola  448 708,00 
  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 35 500,00 
  0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu 

wychowania przedszkolnego 382 308,00 
  0830 Wpływy z usług– zwrot kosztów wychowania przedszkolnego za uczniów spoza terenu naszej gminy 30 000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów – wynagrodzenie 0,6% od terminowo wpłaconego podatku PIT 900,00 

852   Pomoc społeczna 277 946,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
 85213  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 

społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 14 169,00 
  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) 14 169,00 
 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 22 584,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów – częściowa odpłatność za pobyt w domu opieki społecznej 10 000,00 
  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) 12 584,00 
 85216  Zasiłki stałe 124 554,00 
  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) 124 554,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 78 347,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów – wynagrodzenie 0,6% od terminowo wpłaconego podatku PIT 100,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

13 200,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 65 047,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 33 000,00 
  0830 Wpływy z usług – odpłatność za usługi opiekuńcze  25 000,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

8 000,00 

 85295  Pozostała działalność 5 292,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów– refundacja  z Powiatowego Urzędu Pracy za prace społecznie 

użyteczne. 900,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

4 392,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 000,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
 85395  Pozostała działalność 3 000,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 – środki na wypłatę refundacji podatku VAT za gaz 
zgodnie z ustawą z dnia 15 grudnia 2022 r o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw 
gazowych w 2023 roku 

3 000,00 

855   Rodzina 2 397 715,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 2 366 421,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 10250



  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

2 361 421,00 

  2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami - dochody gminy w tytułu egzekucji świadczeń 
alimentacyjnych 

5 000,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 249,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

249,00 

 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz 
za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 31 045,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

31 045,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 318 515,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 500 000,00 
  0830 Wpływy z usług - za odbiór ścieków w oczyszczalni  500 000,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 780 515,00 
  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw – opłata za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych 1 774 515,00 
  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 2 000,00 
  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 4 000,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 35 000,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje 
zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych - środki z WFOŚiGW w 
Katowicach na obsługę programu Czyste Powietrze 

35 000,00 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 3 000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów – wpłaty z Urzędu Marszałkowskiego z opłat za korzystanie ze 

środowiska 3 000,00 
926   Kultura fizyczna 8 000,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
 92695  Pozostała działalność 8 000,00 
  2440 Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na realizację zadań bieżących jednostek sektora 

finansów publicznych – dofinansowanie projektu „Umiem pływać” 8 000,00 
bieżące razem: 27 112 465,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 
majątkowe 

700   Gospodarka mieszkaniowa 199 000,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 199 000,00 
  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości 199 000,00 
758   Różne rozliczenia 5 669 630,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
 75816  Wpływy do rozliczenia 5 669 630,00 

  6090 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19, w tym na 
zadania: 

679 080,00 

    - Konserwacja ołtarza głównego z Kościoła Parafialnego pw. Św. Macieja Apostoła w Kruszynie 483 162,00 
   - Konserwacja ołtarza głównego z Kościoła Parafialnego pw. Św. Macieja Apostoła w Kruszynie górna 

kondygnacja 195 918,00 
  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych, w tym na zadania: 4 990 550,00 
   - Budowa kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i tłocznej z przyłączami, przepompownią ścieków w 

miejscowości Lgota Mała - etap II 4 037 500,00 
   - Nowoczesne, energooszczędne oświetlenie uliczne na terenie Gminy Kruszyna  - - modernizacja 

oświetlenia ulicznego 953 050,00 
majątkowe razem: 5 868 630,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 10250



Ogółem: 32 981 095,00 

 
w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 10250



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVIII/346/2023 

Rady Gminy Kruszyna 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

Wydatki budżetu Gminy Kruszyna w 2024 r. 

Z tego 
Z tego Z tego 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki 
jednostek 

budżetowych 
Wynagrodzenia 

i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 
realizacją 

ich 
statutowych 

zadań 

Dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

Świadczenia 
na 

rzeczy osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finanso-wane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń 
obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finanso-wane 

z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
010  Rolnictwo i 

łowiectwo 4 474 500 12 000 12 000 0 12 000 0 0 0 0 0 4 462 500 4 462 500 0 0 0 
 01030 Izby rolnicze 12 000 12 000 12 000 0 12 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 01044 Infrastruktura 

sanitacyjna wsi 4 462 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 462 500 4 462 500 0 0 0 

400  
Wytwarzanie i 
zaopatrywanie w 
energię elektryczną, 
gaz i wodę 

446 500 446 500 446 500 0 446 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 40002 Dostarczanie wody 446 500 446 500 446 500 0 446 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
500  Handel 38 250 38 250 38 250 0 38 250 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 50095 Pozostała działalność 38 250 38 250 38 250 0 38 250 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
600  Transport i łączność 498 085 423 085 373 085 100 000 273 085 50 000 0 0 0 0 75 000 75 000 0 0 0 
 60004 Lokalny transport 

zbiorowy 50 000 50 000 0 0 0 50 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 60014 Drogi publiczne 

powiatowe 75 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 75 000 75 000 0 0 0 
 60016 Drogi publiczne 

gminne 373 085 373 085 373 085 100 000 273 085 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
700  Gospodarka 

mieszkaniowa 183 000 183 000 183 000 0 183 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 70005 Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami 167 000 167 000 167 000 0 167 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 70007 Gospodarowanie 
mieszkaniowym 
zasobem gminy 16 000 16 000 16 000 0 16 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

710  Działalność usługowa 25 000 25 000 25 000 10 000 15 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 71004 Plany 
zagospodarowania 
przestrzennego 25 000 25 000 25 000 10 000 15 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

750  Administracja 
publiczna 4 480 760 4 480 760 4 288 460 3 492 893 795 567 0 192 300 0 0 0 0 0 0 0 0 

 75011 Urzędy wojewódzkie 50 643 50 643 50 643 50 293 350 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 10250



 75022 Rady gmin (miast i 
miast na prawach 
powiatu) 184 800 184 800 12 000 0 12 000 0 172 800 0 0 0 0 0 0 0 0 

 75023 Urzędy gmin (miast i 
miast na prawach 
powiatu) 3 964 817 3 964 817 3 958 817 3 372 600 586 217 0 6 000 0 0 0 0 0 0 0 0 

 75075 Promocja jednostek 
samorządu 
terytorialnego 20 000 20 000 20 000 0 20 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 75095 Pozostała działalność 260 500 260 500 247 000 70 000 177 000 0 13 500 0 0 0 0 0 0 0 0 

751  
Urzędy naczelnych 
organów władzy 
państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

1 027 1 027 1 027 1 027 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 75101 
Urzędy naczelnych 
organów władzy 
państwowej, kontroli 
i ochrony prawa 

1 027 1 027 1 027 1 027 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

752  Obrona narodowa 790 790 790 0 790 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 75212 Pozostałe wydatki 

obronne 300 300 300 0 300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 75224 Kwalifikacja 

wojskowa. 490 490 490 0 490 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
754  

Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 318 822 300 822 300 822 32 500 268 322 0 0 0 0 0 18 000 18 000 0 0 0 

 75412 Ochotnicze straże 
pożarne 318 822 300 822 300 822 32 500 268 322 0 0 0 0 0 18 000 18 000 0 0 0 

757  Obsługa długu 
publicznego 546 000 546 000 0 0 0 0 0 0 0 546 000 0 0 0 0 0 

 75702 

Obsługa papierów 
wartościowych, 
kredytów i pożyczek 
oraz innych 
zobowiązań jednostek 
samorządu 
terytorialnego 
zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i 
pożyczki 

546 000 546 000 0 0 0 0 0 0 0 546 000 0 0 0 0 0 

758  Różne rozliczenia 211 500 211 500 211 500 0 211 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 75818 Rezerwy ogólne i 

celowe 211 500 211 500 211 500 0 211 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
801  Oświata i 

wychowanie 12 390 928 12 340 928 10 895 728 9 018 100 1 877 628 1 063 600 381 600 0 0 0 50 000 50 000 50 000 0 0 
 80101 Szkoły podstawowe 7 592 949 7 542 949 6 474 949 5 717 500 757 449 816 000 252 000 0 0 0 50 000 50 000 50 000 0 0 

 80103 
Oddziały 
przedszkolne w 
szkołach 
podstawowych 

87 000 87 000 10 000 0 10 000 77 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 80104 Przedszkola 3 486 138 3 486 138 3 389 138 2 599 080 790 058 0 97 000 0 0 0 0 0 0 0 0 
 80113 Dowożenie uczniów 

do szkół 180 000 180 000 180 000 0 180 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 80146 Dokształcanie i 
doskonalenie 
nauczycieli 46 621 46 621 46 621 0 46 621 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 80149 
Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania specjalnej 
organizacji nauki i 
metod pracy dla 

262 400 262 400 215 500 196 000 19 500 38 300 8 600 0 0 0 0 0 0 0 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 10250



dzieci w 
przedszkolach, 
oddziałach 
przedszkolnych w 
szkołach 
podstawowych i 
innych formach 
wychowania 
przedszkolnego 

 80150 

Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania specjalnej 
organizacji nauki i 
metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w 
szkołach 
podstawowych 

697 820 697 820 541 520 505 520 36 000 132 300 24 000 0 0 0 0 0 0 0 0 

 80195 Pozostała działalność 38 000 38 000 38 000 0 38 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
851  Ochrona zdrowia 106 600 106 600 94 600 30 000 64 600 12 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 85153 Zwalczanie 

narkomanii 5 000 5 000 5 000 0 5 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 85154 Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 101 600 101 600 89 600 30 000 59 600 12 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
852  Pomoc społeczna 1 391 684 1 391 684 1 173 046 746 830 426 216 0 218 638 0 0 0 0 0 0 0 0 

 85205 Zadania w zakresie 
przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie 1 900 1 900 1 900 0 1 900 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 85213 

Składki na 
ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające 
niektóre świadczenia 
z pomocy społecznej 
oraz za osoby 
uczestniczące w 
zajęciach w centrum 
integracji społecznej 

14 169 14 169 14 169 0 14 169 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 85214 
Zasiłki okresowe, 
celowe i pomoc w 
naturze oraz składki 
na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

340 984 340 984 288 400 0 288 400 0 52 584 0 0 0 0 0 0 0 0 

 85215 Dodatki 
mieszkaniowe 9 000 9 000 0 0 0 0 9 000 0 0 0 0 0 0 0 0 

 85216 Zasiłki stałe 124 554 124 554 0 0 0 0 124 554 0 0 0 0 0 0 0 0 
 85219 Ośrodki pomocy 

społecznej 695 475 695 475 679 475 605 600 73 875 0 16 000 0 0 0 0 0 0 0 0 

 85228 Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 158 102 158 102 156 102 141 230 14 872 0 2 000 0 0 0 0 0 0 0 0 

 85230 Pomoc w zakresie 
dożywiania 12 000 12 000 0 0 0 0 12 000 0 0 0 0 0 0 0 0 

 85295 Pozostała działalność 35 500 35 500 33 000 0 33 000 0 2 500 0 0 0 0 0 0 0 0 
853  

Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 
społecznej 3 000 3 000 0 0 0 0 3 000 0 0 0 0 0 0 0 0 

 85395 Pozostała działalność 3 000 3 000 0 0 0 0 3 000 0 0 0 0 0 0 0 0 
854  Edukacyjna opieka 

wychowawcza 40 800 40 800 0 0 0 33 800 7 000 0 0 0 0 0 0 0 0 

 85404 Wczesne 
wspomaganie 
rozwoju dziecka 33 800 33 800 0 0 0 33 800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 10250



 85415 
Pomoc materialna dla 
uczniów o 
charakterze 
socjalnym 

7 000 7 000 0 0 0 0 7 000 0 0 0 0 0 0 0 0 

855  Rodzina 2 439 309 2 439 309 356 359 305 159 51 200 0 2 082 950 0 0 0 0 0 0 0 0 

 85502 

Świadczenia 
rodzinne, świadczenie 
z funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia 
społecznego 

2 402 015 2 402 015 319 065 304 910 14 155 0 2 082 950 0 0 0 0 0 0 0 0 

 85503 Karta Dużej Rodziny 249 249 249 249 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 85508 Rodziny zastępcze 6 000 6 000 6 000 0 6 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 85513 

Składki na 
ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające 
niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za 
osoby pobierające 
zasiłki dla opiekunów 

31 045 31 045 31 045 0 31 045 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

900  
Gospodarka 
komunalna i ochrona 
środowiska 4 051 971 2 998 421 2 998 421 136 746 2 861 675 0 0 0 0 0 1 053 550 1 053 550 0 0 0 

 90001 Gospodarka ściekowa 
i ochrona wód 637 000 637 000 637 000 0 637 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 90002 Gospodarka 
odpadami 
komunalnymi 1 774 515 1 774 515 1 774 515 122 400 1 652 115 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 90003 Oczyszczanie miast i 
wsi 2 000 2 000 2 000 0 2 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 90004 Utrzymanie zieleni w 
miastach i gminach 10 000 10 000 10 000 0 10 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 90005 Ochrona powietrza 
atmosferycznego i 
klimatu 45 000 45 000 45 000 14 346 30 654 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 90013 Schroniska dla 
zwierząt 30 000 30 000 30 000 0 30 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 90015 Oświetlenie ulic, 
placów i dróg 1 444 550 411 000 411 000 0 411 000 0 0 0 0 0 1 033 550 1 033 550 0 0 0 

 90095 Pozostała działalność 108 906 88 906 88 906 0 88 906 0 0 0 0 0 20 000 20 000 0 0 0 
921  

Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 1 162 559 455 183 73 700 0 73 700 381 483 0 0 0 0 707 376 707 376 0 0 0 

 92108 Filharmonie, 
orkiestry, chóry i 
kapele 143 483 143 483 0 0 0 143 483 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 92109 Domy i ośrodki 
kultury, świetlice i 
kluby 66 700 66 700 66 700 0 66 700 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 92116 Biblioteki 238 000 238 000 0 0 0 238 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 92120 Ochrona zabytków i 

opieka nad zabytkami 707 376 0 0 0 0 0 0 0 0 0 707 376 707 376 0 0 0 
 92195 Pozostała działalność 7 000 7 000 7 000 0 7 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
926  Kultura fizyczna 220 600 220 600 140 600 40 000 100 600 80 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 92601 Obiekty sportowe 50 300 50 300 50 300 0 50 300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 10250



 92605 Zadania w zakresie 
kultury fizycznej 148 300 148 300 68 300 40 000 28 300 80 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 92695 Pozostała działalność 22 000 22 000 22 000 0 22 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Wydatki ogółem: 33 031 685 26 665 259 21 612 888 13 913 255 7 699 633 1 620 883 2 885 488 0 0 546 000 6 366 426 6 366 426 50 000 0 0 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 10250



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVIII/346/2023 

Rady Gminy Kruszyna 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

Przychody i rozchody budżetu gminy w 2024 roku 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  806 690,00 

1 
Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na 
finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

902 146 504,00 

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 
ustawy 950 660 186,00 

Rozchody ogółem:  756 100,00 

1 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z 
budżetu Unii Europejskiej 

963 268 000,00 

2 Wykup innych papierów wartościowych 982 229 000,00 

3 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek  992 259 100,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 10250



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLVIII/346/2023 

Rady Gminy Kruszyna 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

Plan dochodów związanych z realizacją zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego, które 
podlegają przekazaniu do budżetu państwa 

Dział Rozdział Nazwa Plan na 2024 
750  Administracja publiczna 40,00 

 75011 Urzędy wojewódzkie 40,00 
852  Pomoc społeczna  500,00 

 85228 Specjalistyczne usługi opiekuńcze  500,00 
855  Rodzina 48 020,00 

 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

48 000,00 

 85503 Karta dużej rodziny 20,00 
Razem 48 560,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 10250



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLVIII/346/2023 

Rady Gminy Kruszyna 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 r. 

z tego: z tego: 
z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego dział Rozdział Nazwa Dotacje 
ogółem Dotacje 

bieżące 
Dotacje 

majątkowe 
Wydatki 
ogółem Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych, 
Wynagrodzenia 
I składki od nich 
naliczane 

wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

świadczeni
a na rzecz 

osób 
fizycznych

; 
 

750  Administracja publiczna 50 643 50 643 0 50 643 50 643 50 643 50 293 350 0 0 
 75011 Urzędy wojewódzkie 50 643 50 643 0 50 643 50 643 50 643 50 293 350 0 0 

751  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 1 027 1 027 0 1 027 1 027 1 027 1 027 0 0 0 

 75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 1 027 1 027 0 1 027 1 027 1 027 1 027 0 0 0 

752  Obrona narodowa 790 790 0 790 790 790 0 790 0 0 
 75212 Pozostałe wydatki obronne 300 300 0 300 300 300 0 300 0 0 
 75224 Kwalifikacja wojskowa. 490 490 0 490 490 490 0 490 0 0 

852  Pomoc społeczna 25 592 25 592 0 25 592 25 592 12 592 4 200 8 392 13 000 0 
 85219 Ośrodki pomocy społecznej 13 200 13 200 0 13 200 13 200 200 200 0 13 000 0 
 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 8 000 8 000 0 8 000 8 000 8 000 4 000 4 000 0 0 
 85295 Pozostała działalność 4 392 4 392 0 4 392 4 392 4 392 0 4 392 0 0 

855  Rodzina 2 392 715 2 392 715 0 2 392 715 2 392 715 310 265 274 730 35 535 2 082 450 0 

 85502 
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

2 361 421 2 361 421 0 2 361 421 2 361 421 278 971 274 481 4 490 2 082 450 0 

 85503 Karta Dużej Rodziny 249 249 0 249 249 249 249 0 0 0 

 85513 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

31 045 31 045 0 31 045 31 045 31 045 0 31 045 0 0 

Razem: 2 470 767 2 470 767 0 2 470 767 2 470 767 375 317 330 250 45 067 2 095 450 0 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 10250



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XLVIII/346/2023 

Rady Gminy Kruszyna 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań własnych dofinansowanych z budżetu państwa oraz zadań bieżących realizowanych przez gminę na podstawie 
porozumień z organami administracji rządowej w 2024 r. 

z tego: Z tego: 
z tego: 

z tego: Dział Rozdział Nazwa Dochody  Dotacje 
bieżące 

Dotacje 
majątkow
e 

Wydatki 
ogółem Wydatki 

bieżące wydatki 
jednostek 

budżetowych, 
Wynagrodzenia 
I składki od nich 

naliczane 

wydatki związane 
z 

realizacją ich 
statutowych zadań 

Świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

Wydatki 
majątkowe 

852  Pomoc społeczna 216 354 216 354 0 216 354 216 354 79 216 65 047 14 169 137 138 0 

 85213 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz 
za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej 

14 169 14 169 0 14 169 14 169 14 169 0 14 169 0 0 

 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 12 584 12 584 0 12 584 12 584 0 0 0 12 584 0 

 85216 Zasiłki stałe 124 554 124 554 0 124 554 124 554  0 0 124 554 0 
 85219 Ośrodki pomocy społecznej 65 047 65 047 0 65 047 65 047 65 047 65 047 0 0 0 

Ogółem: 216 354 216 354 0 216 354 216 354 79 216 65 047 14 169 137 138 0 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 17 – Poz. 10250



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XLVIII/346/2023 

Rady Gminy Kruszyna 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

Dochody i wydatki na zadania realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego w 2024 r. 

Z tego: 
z tego: 

Dział Rozdział Nazwa Dochody  Wydatki ogółem 
Wydatki bieżące Dotacje na zadania 

bieżące 
Wydatki 

majątkowe – dotacja na 
zdania inwestycyjne 

600  Transport i łączność  125 000 50 000 50 000 75 000 
 60004 Lokalny transport zbiorowy  50 000 50 000 50 000  
 60014 Drogi publiczne powiatowe  75 000   75 000 
851  Ochrona zdrowia  2 000 2 000 2 000  
 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  2 000 2 000 2 000  

Ogółem:  127 000 52 000 52 000 75 000 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 18 – Poz. 10250



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XLVIII/346/2023 

Rady Gminy Kruszyna 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki związane z realizacją zadań wynikających z Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2024 

Z tego: 
z tego: 

z tego: Dział Rozdział Nazwa Dochody  Wydatki 
ogółem Wydatki 

bieżące wydatki 
jednostek 

budżetowych, 
Wynagrodzenia 
I składki od nich 

naliczane 
wydatki związane z 

realizacją ich 
statutowych zadań 

Dotacje na 
zadania 
bieżące; 

Wydatki 
majątkowe 

756 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 100 000        

  Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 25 000        

  Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 75 000        
851  Ochrona zdrowia  106 600 101 600 94 600 30 000 64 600 12 000  
 85153 Zwalczanie narkomanii  5 000 5 000 5 000  5 000   
 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  101 600 101 600 89 600 30 000 59 600 12 000  

Ogółem: 100 000 106 600 106 600 94 600 30 000 64 600 12 000  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 19 – Poz. 10250



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr XLVIII/346/2023 

Rady Gminy Kruszyna 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

Dotacje planowane do udzielenia z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych w 2024 roku. 

Kwota dotacji Dział Roz 
dział 

§ Nazwa 
podmiotowe celowe 

Jednostki sektora  finansów publicznych 
600   Transport i łączność  125 000 
 60004  Lokalny transport zbiorowy  50 000 
  2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących –dotacja dla Powiatu 

Częstochowskiego na organizację transportu zbiorowego  50 000 

 60014  Drogi publiczne powiatowe  75 000 
  6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych  - dotacja dla Powiatu Częstochowskiego na realizację zadania „Przebudowa drogi powiatowej 1116S na odc. Lgota Mała – Teklinów”  75 000 
851   Ochrona zdrowia  2 000 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi  2 000 
  2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących - dla miasta Częstochowa na 

dofinansowanie działalności Ośrodka Pomocy Osobom z Problemami Alkoholowymi w Częstochowie  2 000 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 381 483  
 92108  Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele 143 483  
  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury- na działalność orkiestry dętej i zespołu AleBabki, w tym 23 483 zł z Funduszu sołeckiego 143 483  
 92116  Biblioteki 238 000  
  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury - na bieżące funkcjonowanie biblioteki 238 000  

Ogółem jednostki sektora  finansów publicznych 381 483 127 000 

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych 
801   Oświata i wychowanie 1 063 600  
 80101  Szkoły podstawowe 816 000  
  2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 

fizyczną 
816 000  

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 77 000  
  2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 

fizyczną 
77 000  

 80149  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 

38 300  
  2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 

fizyczną 
38 300  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 20 – Poz. 10250



 80150  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 132 300  
  2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 

fizyczną 
132 300  

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  18 000 
 75412  Ochotnicze straże pożarne  18 000 
  6230 Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie  kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

– dotacja dla OSP Kruszyna na zakup sprzętu (Fundusz sołecki)  18 000 
851   Ochrona zdrowia  10 000 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi  10 000 
  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom  10 000 
854   Edukacyjna opieka wychowawcza 33 800  
 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 33 800  
  2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 

fizyczną 
33 800  

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  707 376 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  707 376 
  6570 Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych  707 376 
926   Kultura fizyczna   80 000 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej   80 000 
  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom  80 000 

Ogółem jednostki nie należące do sektora finansów publicznych 1 097 400 815 376 
Razem    1 478 883 942 376 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 21 – Poz. 10250



Załącznik Nr 10 do uchwały Nr XLVIII/346/2023 

Rady Gminy Kruszyna 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

Wydatki z Funduszu Sołeckiego w 2024 r. 

Sołectwo Klasy-
fikacja 

Zadanie kwota 

90095 Utrzymanie obiektu sportowo-rekreacyjnego i placu zabaw 3 899,39    
92108 Dofinansowanie działalności Orkiestry dętej Kruszyna 1 500,00    
92605 Aktywizacja sportowo-rekreacyjna dzieci i młodzieży 1 300,00    
80104 Zakup wyposażenia dla Przedszkola w Kruszynie 500,00    

Bogusławice 

75412 Remont remizy OSP Bogusławice 41 000,00    
80101 Remont i wyposażenie Szkoły Podstawowej w Lgocie Małej 18 000,00    
75412 Remont i wyposażenie budynku Strażnicy OSP Lgota Mała 15 000,00    
92108 Dofinansowanie działalności Orkiestry dętej Kruszyna 1 000,00    
90095 Utrzymanie placu zabaw 357,14    

Lgota Mała 

92601 Utrzymanie i doposażenie boiska sportowego 18 300,00    
75412 Zagospodarowanie terenu przed OSP Widzów i zakup wyposażenia bojowego dla OSP Widzów 36 000,00    
80101 Zakup skrzyni do skakania na salę gimnastyczną w SP Widzów 5 000,00    
90095 Montaż monitoringu na obiekcie rekreacyjnym przy ul. Łąkowej 8 000,00    
90095 Utrzymanie boiska sportowego, placów zabaw oraz terenu rekreacyjnego 3 652,30    
92108 Dofinansowanie działalności Orkiestry dętej Kruszyna 2 000,00    
92195 Zakup wyposażenia kuchni dla potrzeb sołectwa 2 000,00    
92601 Zakup ogrodzenia na boisko sportowe zlokalizowane przy ul. Sportowej 3 000,00    

Widzów 

92605 Aktywizacja sportowo-rekreacyjna mieszkańców Sołectwa Widzów 10 000,00    
75412 Doposażenie OSP Widzów 1 000,00    
90095 Bieżące utrzymanie placu zabaw 632,05    
90015 Montaż oświetlenia drogowego przy ulicy Nadrzecznej 23 000,00    

Widzówek 

92108 Dofinansowanie działalności Orkiestry dętej Kruszyna 1 000,00    
90095 Bieżące utrzymanie placu zabaw i boiska 656,91    
92109 Remont i wyposażenie świetlicy wiejskiej w Wikłowie 11 000,00    
92108 Dofinansowanie działalności Orkiestry dętej Kruszyna 1 000,00    

Wikłów 

90095 Doposażenie placu zabaw 12 000,00    
80195 Dofinansowanie Szkoły Podstawowej w Jackowie 6 000,00    
92108 Dofinansowanie działalności Orkiestry dętej Kruszyna 300,00    
90095 Konserwacja i utrzymanie boiska i placu zabaw 476,41    
75412 Przygotowanie i realizacja rozbiórki starych garaży i dobudowa części socjalnej w budynku OSP 

Jacków 
28 000,00    

Baby 

92195 Integracja kulturalno-społeczna mieszkańców sołectwa 2 000,00    
90095 Utrzymanie placu zabaw i terenów zielonych 1 000,00    
80101 Remont i wyposażenie Szkoły Podstawowej w Lgocie Małej 6 000,00    
60016 Remont drogi gminnej 694392S 7 084,73    
92108 Dofinansowanie działalności Orkiestry dętej Kruszyna 1 000,00    

Pieńki 
Szczepockie 

92605 Aktywizacja sportowa dzieci i młodzieży 4 000,00    
90095 Utrzymanie placu zabaw w Jackowie 1 000,00    
75412 Przygotowanie i realizacja rozbiórki starych garaży i dobudowa części socjalnej w budynku OSP 

Jacków 
40 321,31    

92195 Integracja kulturalno-społeczna mieszkańców sołectwa 3 000,00    

Jacków 

80195 Dofinansowanie Szkoły Podstawowej w Jackowie 7 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 22 – Poz. 10250



92108 Dofinansowanie działalności Orkiestry dętej Kruszyna 500,00 
75412 Dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia dla jednostki OSP Kruszyna 18 000,00    
90095 Zakup kosiarki spalinowej do koszenia boiska 20 000,00    
92605 Zakup sprzętu sportowego oraz wyjazdy sportowe dla dzieci trenujących akrobatykę sportową 3 000,00    
92605 Aktywizacja sportowa dzieci i młodzieży 9 000,00    
60016 Zakup niezbędnych materiałów i wykonanie prac wokół wiaty przystankowej w Kruszynie 10 000,00    
92108 Dofinansowanie działalności zespołu Ale!Babki 1 652,30    

Kruszyna 

92108 Dofinansowanie działalności Orkiestry dętej Kruszyna 8 000,00    
80101 Remont i wyposażenie Szkoły Podstawowej w Lgocie Małej 2 000,00    
92605 Zakup sprzętu do gimnastyki akrobatycznej 1 000,00    
92109 Bieżące utrzymanie świetlicy i terenu przyległego 12 500,00    
92109 Remont zadaszenia tarasu i utwardzenie terenu przy świetlicy 20 000,00    
75412 Doposażenie OSP Widzów 1 000,00    
92108 Dofinansowanie działalności Orkiestry dętej Kruszyna 1 000,00    

Teklinów 

92108 Dofinansowanie działalności zespołu Ale!Babki 530,16    
92108 Dofinansowanie działalności Orkiestry dętej Kruszyna 4 000,00    
80104 Zakup pomocy dydaktycznych i wyposażenia dla Przedszkola w Kruszynie 4 000,00    

Łęg 
Kijów 

90095 Wyposażenie i utrzymanie placu zabaw w Łęgu 13 731,52    
Razem 457 894,22    

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 23 – Poz. 10250



Załącznik Nr 11 do uchwały Nr XLVIII/346/2023 

Rady Gminy Kruszyna 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

Przeznaczenie dochodów z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
na 2024 rok 

Dochody z tytułu opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi 

Wydatki na: 

Dział Rozdział Plan Nazwa Dział Rozdział Plan 
Usługa wywozu  odpadów komunalnych  900 90002 1 635 980 
Wynagrodzenia i składki ZUS 900 90002 122 400 

900 90002 1 774 515 

Pozostałe wydatki bieżące dotyczące 
gospodarki odpadami 

900  90002 16 135 

Ogółem 1 774 515  1 774 515 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 24 – Poz. 10250



Załącznik Nr 12 do uchwały Nr XLVIII/346/2023 

Rady Gminy Kruszyna 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

Przeznaczenie dochodów z tytułu opłat za gospodarcze korzystanie ze środowiska na 2024 rok 
Dochody z tytułu opłat za gospodarcze 

korzystanie ze środowiska 
Wydatki na: 

Dział Rozdział Plan Nazwa Dział Rozdział Plan 

900 90019 3 000 Budowa kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej 
w miejscowości Lgota Mała – etap II 010 01044 3 000 

Ogółem 3 000  3 000 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 25 – Poz. 10250



Załącznik Nr 13 do uchwały Nr XLVIII/346/2023 

Rady Gminy Kruszyna 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

Dochody i wydatki inwestycyjne z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w 2024 r. 

Dochody z Rządowego Funduszu Polski 
Ład Wydatki na: 

Dział Rozdział Plan Nazwa zadania Dział Rozdział Plan 

Rządowy Program Odbudowy Zabytków 
Konserwacja ołtarza głównego z Kościoła 
Parafialnego pw. Św. Macieja Apostoła w Kruszynie 
- dotacja celowa dla parafii 

921 92120 483 162 

758 75816 679 080 Konserwacja ołtarza głównego z Kościoła 
Parafialnego pw. Św. Macieja Apostoła w Kruszynie 
górna kondygnacja - dotacja celowa dla parafii 

921 92120 195 918 

Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
Budowa kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i 
tłocznej z przyłączami, przepompownią ścieków w 
miejscowości Lgota Mała - etap II   

010 01044 4 037 500 
758 75816 4 990 550  Nowoczesne, energooszczędne oświetlenie uliczne na 

terenie Gminy Kruszyna  - - modernizacja oświetlenia 
ulicznego 

900 90015 953 050 

Ogółem 5 669 630  5 669 630 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 26 – Poz. 10250



Załącznik Nr 14 do uchwały Nr XLVIII/346/2023 

Rady Gminy Kruszyna 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

Dochody i wydatki bieżące z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w 2024 r. 

Dochody Funduszu Przeciwdziałania COVID-
19 

Wydatki na: 

Dział Rozdział Plan Nazwa zadania Dział Rozdział Plan 
853 85395 3 000,00 Refundacja podatku VAT-u za gaz zgodnie z ustawą 

z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie 
niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. w 
związku z sytuacją na rynku gazu 

853 85395 3 000,00 

Ogółem 3 000,00  3 000,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 27 – Poz. 10250


	UCHWAŁA NR XLVIII/346/2023 RADY GMINY KRUSZYNA z dnia 20 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	ust. 2 w § 12

	§ 13
	§ 14
	pkt 1 w § 14
	pkt 2 w § 14
	pkt 3 w § 14
	lit. a w § 14 pkt 3
	lit. b w § 14 pkt 3
	lit. c w § 14 pkt 3

	pkt 4 w § 14
	pkt 5 w § 14

	§ 15
	§ 16
	Załącznik 1 - Planowane dochody budżetu Gminy Kruszyna na 2024 r.
	Załącznik 2 - Wydatki budżetu Gminy Kruszyna w  2024 r.
	Załącznik 3 - Przychody i rozchody budżetu gminy w 2024 roku
	Załącznik 4 - Plan dochodów związanych z realizacją zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego, które podlegają przekazaniu do budżetu państwa
	Załącznik 5 - Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 r.
	Załącznik 6 - Dochody i wydatki związane z realizacją zadań własnych dofinansowanych z budżetu państwa oraz zadań bieżących realizowanych przez gminę na podstawie porozumień z organami administracji rządowej w 2024 r.
	Załącznik 7 - Dochody i wydatki na zadania realizowane na podstawie porozumień (umów)między jednostkami samorządu terytorialnego w 2024 r.
	Załącznik 8 - Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki związane z realizacją zadań wynikających z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2024
	Załącznik 9 - Dotacje planowane do udzielenia z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych w 2024 roku.
	Załącznik 10 - Wydatki z Funduszu Sołeckiego w 2024 r.
	Załącznik 11 - Przeznaczenie dochodów z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymina 2024 rok
	Załącznik 12
	Załącznik 13 - Dochody i wydatki inwestycyjne z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w 2024 r.
	Załącznik 14 - Dochody i wydatki bieżące z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w 2024 r.


		2023-12-29T07:18:19+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




